
Seite 73 

 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 
 
 
Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken  
 
 

58. Jahrgang Ansbach, 28. Juni 2013 Nr. 13 

B 1213 

Inhaltsübersicht 
 
 
Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 
 
Rechtsverordnung der Regierung von Mittelfranken über die Umbenennung des Sonderpädagogischen Förderzent-
rums Lauf a. d. Pegnitz, Landkreis Nürnberger Land vom 10. Juni 2013  .........................................................................  
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen  .........................................................................................................................................................  

 
 

Seite 
 
 

 
74 

 
 
 

75 
 
 



74 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 13/2013 
   

 

Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken 

§ 2 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach ihrer 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Regierung von 
Mittelfranken in Kraft. 
 
Ansbach, 10. Juni 2013 
 

Regierung von Mittelfranken 
Dr.   B a u e r 

Regierungspräsident 
 

MFrABl S. 74 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rechtsverordnung 
der Regierung von Mittelfranken  

über die Umbenennung des 
Sonderpädagogischen Förderzentrums 

Lauf a. d. Pegnitz, Landkreis Nürnberger Land 
 

Vom 10. Juni 2013 
 
Auf Grund der Art. 26, 20 Abs. 2, 29 und 33 Abs. 4 
des Bayer. Gesetzes über das Erziehungs- und Un-
terrichtswesen (BayEUG) i. d. F. der Bekanntma-
chung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Juli 2012 (GVBl 
S. 344) erlässt die Regierung von Mittelfranken fol-
gende Verordnung: 
 

§ 1 
 
Das Sonderpädagogische Förderzentrum Lauf a. d. 
Pegnitz wird umbenannt; es führt künftig die Bezeich-
nung 
 
 „Richard-Glimpel-Schule, 
 Sonderpädaogisches Förderzentrum 
 Lauf a. d. Pegnitz“. 
 

Am 20. Mai 2013 verstarb 
 

Herr Martin Bischoff 
Technischer Inspektor 

 
im Alter von 57 Jahren. 
 
Herr Bischoff begann seine dienstliche Laufbahn 
am 1. September 1985 mit der Ausbildung zum 
Lebensmittelüberwacher. Nach erfolgreich absol-
vierter Prüfung zum Lebensmittelkontrolleur wur-
de Herr Bischoff mit Wirkung vom 01.10.1986 
zum Regierungsassistent zur Anstellung ernannt. 
Seit seiner Ausbildung war Herr Bischoff am 
Landratsamt Ansbach, zuletzt als Technischer 
Inspektor, tätig. 
 
Seine zuvorkommende und freundliche Art sowie 
sein umfassendes und vielseitiges Fachwissen 
zeichneten Herrn Bischoff aus, weswegen er von 
Kollegen und Vorgesetzten gleichermaßen ge-
schätzt wurde. 
 
Wir gedenken seiner in Trauer. 

Mit großer Trauer und Betroffenheit nehmen wir 
Abschied von unserer geschätzten Kollegin 
 

Frau Mathilde Weeger 
 

die am 21. Mai 2013 im Alter von nur 62 Jahren 
verstarb. 
 
Mit ihr verlieren wir eine wertvolle Mitarbeiterin, 
die mehr als 44 Jahre bei der Regierung von 
Mittelfranken beschäftigt war. 
 
Ihre berufliche Tätigkeit begann sie am 
02.12.1968 als Schreibkraft in der Zentralkanzlei 
und führte sie über verschiedene Schreibdienste 
in das Servicebüro Z. 
 
Wegen ihrer stets freundlichen, hilfsbereiten und 
ausgleichenden Art wurde sie von Vorgesetzten 
und Kollegen gleichermaßen geschätzt. 
 
Wir gedenken ihrer in tiefer Trauer. 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 13/2013 75 
   

 

Buchbesprechungen 
 
Erschließungs- und Straßenausbaubeitragsrecht 
Gesetzliche Grundlagen mit Erläuterungen 
- Verträge - Satzungsmuster - Fallbeispiele - 
Bearbeitet von Detlef Peters, München 
61. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. April 2013, 63,44 € 
Art.-Nr. 66347061 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Schreml/Bauer/Westner 
Kommunales Haushalts- und Wirtschaftsrecht in 
Bayern 
Praktikerhandbuch 
117. Aktualisierung, Stand: Februar 2013, 99,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Linhart 
Schreiben, Bescheide und Vorschriften in der 
Verwaltung 
Handbuch für die Verwaltungspraxis 
37. Aktualisierung, Stand Mai 2013, 69,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Hartinger/Rothbrust 
Dienstrecht Bayern II 
Arbeitsrecht, Tarifrecht der Beschäftigten im öffentli-
chen Dienst 
136. Aktualisierungslieferung, Mai 2013, 79,04 € 
Art.-Nr. 67077136 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Koch/Reuter/Rustler 
Technische Baubestimmungen 
mit den Bekanntmachungen des Bayerischen Staats-
ministeriums des Innern 
Textsammlung 
72. Aktualisierung, Stand April 2013, 89,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Adolph 
Sozialgesetzbuch II 
Sozialgesetzbuch XII 
Asylbewerberleistungsgesetz 
Kommentar 
82. Aktualisierung, Stand Mai 2013, 98,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Etmer/Lundt/Schiwy 
Deutsches Gesundheitsrecht 
Sammlung des gesamten Gesundheitsrechts 
303. Ergänzungslieferung, Stand 1. April 2013, 
131,10 € 
WKD-Artikelnummer: 31 061 303 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Verwaltungsrecht in Bayern 
Verwaltungsverfahren (BayVwVfG und VwVfG) 
Verwaltungszustellung und Vollstreckung (VwZVG) 
Verwaltungsprozess (VwGO) 
Ergänzbare Rechtssammlung mit Kommentar 
Begründet von Dr. Friedrich Harrer, Oberlandesan-
walt a. D., Prof. Dr. Dieter Kugele, Richter am Bun-
desverwaltungsgericht a. D., Leipzig, Honorarprofes-

sor der Universität Leipzig, bearbeitet von Prof. Dr. 
Dieter Kugele, Klaus Kugele, Vorsitzender Richter am 
Verwaltungsgericht München, Dr. Cornelius Thum M.A., 
Ministerialrat, Bayerisches Staatsministerium des In-
nern, München, Dr. Carsten Tegethoff, Richter am 
Niedersächsischen Oberverwaltungsgericht, Lüneburg 
96. Aktualisierungslieferung, Rechtsstand 1. März 
2013, 91,40 € 
Art.-Nr. 66211096 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Organisationshandbuch für bayerische Behörden 
Kommentierung der Allgemeinen Geschäftsordnung 
(AGO)/Informations- und Kommunikationstechnik 
Bearbeitet von Ludwig Wiedemann, Ministerialrat 
a. D., Gauting und Gerhard Fritsch, Dipl.-Verwal-
tungswirt (FH), Bayerisches Staatsministerium des 
Innern, München 
28. Aktualisierungslieferung, Rechtsstand 20. März 
2013, 114,00 € 
Art.-Nr. 66208028 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Kommunale Haftung und Entschädigung 
Kommentar mit Sammlung höchstrichterlicher Ent-
scheidungen 
Begründet von Heinz Hillermeier, Regierungsdirektor 
a. D., Dietersheim, fortgeführt von Dr. Elisabeth Gab-
ler, Rechtsanwältin und Regierungsdirektorin a. D., 
Würzburg 
79. Aktualisierungslieferung, 
Rechtsstand 1. März 2013, 105,32 € 
Art.-Nr. 66197079 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Koch/Molodovsky/Famers 
Bayerische Bauordnung 
Kommentar 
108. Aktualisierung, Stand Mai 2013, 66,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Igl (Hrsg.) 
Recht der Gesundheitsfachberufe, Heilpraktiker 
und sonstigen Berufe im Gesundheitswesen 
Normsammlung mit Erläuterungen 
65. Aktualisierung, Mai 2013, 75,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Grove 
EU-Hygienepaket 
Vorschriftensammlung mit Glossar 
26. Aktualisierung, Stand März 2013, 64,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Schleicher/Faber 
Bayerisches Personalvertretungsgesetz 
Kommentar mit Wahlordnung 
137. Aktualisierung, Stand 1. April 2013, 106,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

Nichtamtlicher Teil 



76 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 13/2013 
   

 

HERAUSGEBER: 
Regierung von Mittelfranken  Postfach 6 06, 91511 Ansbach  Tel. 0981 53-0  E-Mail: amtsbuecherei@reg-mfr.bayern.de 
 

ERSCHEINUNGSWEISE UND BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint vierzehntägig. Preis halbjährlich 9,20 €. Einzelnummer 1 € zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes kann 
vier Wochen vor dem 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 

Hartinger/Hegemer/Hiebel 
Dienstrecht Bayern I 
Status-, Laufbahn-, Besoldungs- und Versorgungs-
recht der Beamten mit ergänzenden Vorschriften und 
erläuternden Hinweisen 
179. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. März 2013, 86,10 € 
Art.-Nr. 66190179 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Kommunales Vertragsrecht 
Handbuch für die Vertragsgestaltung und Sammlung 
von Vertragsmustern mit Erläuterungen 
Begründet von Heinz Hillermeier, Regierungsdirektor 
a. D., herausgegeben von Dr. Oliver Bloeck, Ministe-
rialrat, Stefan Graf, Direktor 
90. Aktualisierungslieferung, 
Rechtsstand 1. März 2013, 61,46 € 
Art. 66186090 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Die Realschule in Bayern 
Schulordnung, Unterrichtsbestimmungen, Dienstrecht 
Begründet von Anton Oberhauser und Dr. Robert 
Assmann, fortgeführt von Hanns-Günter Kellner, Mi-
nisterialrat a. D., Herbert Püls, Ministerialdirigent und 
Konrad Huber MPhil., Ministerialrat, beide im Bayer. 
Staatsministerium für Unterricht und Kultus, München 
115. Aktualisierungslieferung, 1. März 2013, 
51,00 € 
Art.-Nr. 66253115 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Tanner/Paschen 
Apotheken-Vorschriften in Bayern 
87. Akt. Bund + 86. Akt. Land 
59,80 € 
ISBN 978-3-7692-6031-1 
Deutscher Apotheker Verlag 
 
Stegmüller/Schmalhofer/Bauer 
Beamtenversorgungsrecht des Bundes und der 
Länder 
Kommentar 
104. Aktualisierung, Stand März 2013, 88,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Braun/Keiz 
Fischereirecht in Bayern 
62. Aktualisierung, Stand März 2013, 51,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Keck/Puchta/Konrad 
Laufbahnrecht in Bayern 
Kommentar  
38. Aktualisierung, Stand: April 2013, 42,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

Giehl 
Verwaltungsverfahrensrecht in Bayern 
Kommentar 
34. Aktualisierungslieferung 
Stand: März 2013, 98,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Stoll/Leue 
Straßenverkehrsrecht 
Vorschriftensammlung mit Erläuterungen 
105. Aktualisierung, Stand Mai 2013, 75,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Weiß/Niedermaier/Summer/Zängl 
Beamtenrecht in Bayern 
Kommentar 
179. Aktualisierung, Stand März 2013, 104,99 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 

MFrABl S. 75 
 


	Inhaltsübersicht
	Bekanntmachung der Regierung von Mittelfranken
	Rechtsverordnungder Regierung von Mittelfrankenüber die Umbenennung desSonderpädagogischen FörderzentrumsLauf a. d. Pegnitz, Landkreis Nürnberger LandVom 10. Juni 2013

	Nichtamtlicher Teil
	Buchbesprechungen


